UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

Số:             /PGDĐT
V/v triển khai hoạt động giáo dục
kỹ năng sống năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc
_____________________________________

Thủ Thừa, ngày         tháng  12  năm 2021

 Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Tiểu học; Trung học cơ sở;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

 Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo quy định về hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục
ngoài giờ chính khóa;
 Căn cứ văn bản số 463/BGDĐT-GDTX ngày 28/01/2015 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục kỹ năng sống tại các
cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
 Căn cứ Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 28/08/2015 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo
đức, lối sống cho thanh niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2015-2020”;
 Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-BGDĐT ngày 04/02/2016 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số
1501/QĐ-TTg ngày 28/08/2015 của Thủ tướng Chính phủ trong các cơ sở giáo
dục, đào tạo;
 Căn cứ công văn số 4026/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 01 tháng 09 năm
2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường giáo dục kỹ năng sống cho học
sinh;
 Căn cứ công văn số 2680/SGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 10 năm 2021
của Sở Giáo dục và Đào tạo Long An V/v triển khai hoạt động giáo dục
kỹ năng sống năm học 2021-2022;
 Nhằm định hướng và tiếp tục triển khai công tác giáo dục Kỹ năng sống
trong các cơ sở giáo dục năm học 2021-2022, Phòng giáo dục và Đào tạo huyện
Thủ Thừa có ý kiến như sau:
 1. Đối với Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Quốc tế GAIA:
 - Công ty trực tiếp liên hệ các trường học, phải dựa trên nguyên tắc hợp
tác, thỏa thuận, tự nguyện. Lập hồ sơ gửi cho cơ quan có thẩm quyền xác nhận
đăng ký hoạt động giáo dục kỹ năng sống đối với trường tiểu học, trung học cơ
sở được quy định tại mục b, khoản 1; khoản 2; khoản 3, Điều 8 Thông tư số
04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
 - Phải chấp hành đúng các quy định hiện hành của Nhà nước, của ngành
GD&ĐT; không có nội dung truyền bá tôn giáo, xuyên tạc lịch sử, không ảnh
hưởng xấu đến chính trị, văn hóa, đạo đức thuần phong, mỹ tục Việt Nam.
 - Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để quản lý và theo dõi hợp đồng
liên kết với các trường.
 2. Đối với các đơn vị trường học:

2

 - Thực hiện theo đúng các quy định tại Thông tư số 04/2014/TTBGDĐT
ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định quản lý
hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa
khi tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống. Chủ động ứng phó, linh hoạt trước
tình hình dịch bệnh COVID-19 theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh Long
An và hướng dẫn của ngành Y tế, Giáo dục.

- Tiếp tục tạo điều kiện đưa chương trình giáo dục kỹ năng sống vào dạy
(lồng ghép) tại các trường năm học 2021-2022.
 - Có báo cáo kết quả triển khai chương trình gửi về Phòng Giáo dục và
Đào tạo để đánh giá chất lượng chương trình nhằm định hướng triển khai rộng
rãi đến tất cả các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS trên địa bàn Huyện, phù
hợp với từng đối tượng và có sự đồng thuận từ phía cha mẹ học sinh.
 Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Quốc tế GAIA và các đơn vị phối
hợp có trách nhiệm thực hiện các chế độ báo cáo theo quy định và khi có yêu
cầu của cơ quan quản lý; chịu sự thanh tra, kiểm tra theo quy định của pháp
luật./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, phó phòng;
- Lưu: VT,GDTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T19:10:08+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-21T10:26:17+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-21T10:26:18+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-21T10:26:18+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!